PS-2
Die Linearachsen der Baureihe TH sind verwindungssteife, kompakte
Lineareinheiten mit Kugelgewindetrieb. Sie ermöglichen eine hohe Posi-
tionier- und Wiederholgenauigkeit in allen Prozessphasen mit optimalen
Betriebseigenschaften und Leistungsdaten. Die Wiederholgenauigkeit
liegt innerhalb von 5 μm.
Die Übertragung der Schubkraft erfolgt mit hocheffi zienten Kugelgewind-
etrieben, die in verschiedenen Präzisionsklassen und Gewindesteigungen

TH 145 1 : 1 Ø 80 Ø 100 52 Ø 14 273 100 M6 G000984
TH 145 1 : 1 Ø 95 Ø 115 52 Ø 19 273 100 M8 G000988
Typ D1 D2 D3 D4 L L3 Bestellcode
TH90 Ø 40 Ø 63 56 M5 50 3 G001192
TH110 Ø 60 Ø 75 65 M6 68 4 G001051
TH110 Ø 73,1 Ø 98,4 86 M5 76.7 2 G001074
TH110 Ø 60 Ø 75 65 M5 68 4 G001119
TH110 Ø 50 Ø 70 65 Ø 5.4 75 11 G001200
TH145 Ø 50 Ø 70 80x60 M4 92 21 G000979
TH145 Ø 70 Ø 85 80x85 M6 92 4 G001066
TH145 Ø 70 Ø 90 80x85 M5 92 5 G001067
TH145 Ø 80 Ø 100 90 M6 92 4 G001068
TH145 Ø 50 Ø 65 80x85 M5 92 21 G001069
TH145 Ø 60 Ø 75 80x85 M6 92 4 G001070
TH145 Ø 50 Ø 70 80x85 M5 92 21 G001071
TH145 Ø 73 Ø 98,4 85 M5 92 4 G001072
TH145 Ø 55 68X40 85x60 Ø6,4 82 11 G001073
Tab. 49
Tab. 50
Abb. 21
Abb. 22

P
S
Bestellbezeichnung für Lineareinheiten TH Serie
H 09
09=90
11=110
14=145
1205
12-05
12-10
16-05
16-10
16-16
20-05
20-20
25-10
5P
5P=ISO 5
7N=ISO 7
0800 1A
1A=SP2
Vorbereitet für Kupplungsglocke
2A=SP4
Vorbereitet für Kupplungsglocke
3A=SP2
Vorbereitet für Riemenvorgelege
4A=SP4
Vorbereitet für Riemenvorgelege
Antriebskopf + Anzahl Laufwagen
L=Gesamtlänge
Typ    siehe von S. PS-4 bis S. PS-9, tab. 5, 10, 15, 20, 25, 30
Gewindetrieb Durchmesser und Steigung    siehe S. PS-12